国 不 地 第 3 3 号

                              令和３年１月８日

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会

会長 吉村 真行 様

国土交通省不動産・建設経済局地価調査課長

（公 印 省 略）

押印を求める手続の見直しについて

標記の件について、不動産の鑑定評価に関する法律施行規則等に関し、申請者等に対して

押印を求めている規定について押印を不要とする改正を行い、別添のとおり、各地方整備局

等及び各都道府県宛に通知いたしました。

貴連合会におかれましても、趣旨を御理解の上、適切な運用に特段の御協力をいただくよ

うお願いするとともに、本通知の内容について、貴連合会に所属する不動産鑑定士等に周知

していただきますようお願いいたします。

※参考送付

 ・押印を求める手続の見直しについて（通知）（令和２年 12月 24日付け国不地第 30号）

 ・別記様式第五～七、九

 ・別記様式第三・四